МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 248-т№

О тарифах на услуги по
передаче тепловой энергии
муниципального предприятия
О рд 11 и с ко го о кп у I а
«Т ей л о п л юс» (О рд и н с ки й
муниципальный округ)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы но тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы
но тарифам от 07 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламен та откры тия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского
края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября
2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)
с 1 декабря 2022 г. но 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯВ Г:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности
муниципального предприя тия Ординского округа «Тснлоплюс» (Ординский
муниципальный округ) для формирования тарифов на услуги но передаче

тепловой энергии с использованием метода индексации установленных
тарифов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить муниципальному предприятию Ординского округа
«Теплоплюс» (Ординский муниципальный округ) тарифы согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления,
действуют с момента вступления в силу настоящего постановления
по 31 декабря 2027 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.

Министр М.А. Козлова

Приложение 1
к постановлению Министерс тва
по тарифам Пермского края
от 12.12.2022 № 248-т

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

ус тановленных тарифов

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень
операци

онных
расходов

Индекс
эффектив

ности
операци

онных
расходов

11ормати-
вный

уровень
прибыли

Уровень надежности
теплоснабжения*

1 Указатели энергосбережения
и энергетической
эффективности**

Реализация
профамм
в области

энергосбере
жения и

повышения
энергетиче

ской
эффектив
ности**

Динамика
изменения

расходов на
топливо***

количество
прекращений

подачи
тепловой
энергии

количество
прекращений

подачи
тепловой

энергии на
источниках
тепловой
энергии

удельный
расход
топлива

величина
потерь к

материаль
ной

характери
стике

тепловой
сети

техноло
гические
потерн

тыс. руб. % % р./км. р./Гкал/ч
ас

кг у.т.
/Гкал

Г кал/м2 Гкал

1.

1___

Муниципальное
предприятие
Ордипского

округа
«Тсплоплюс»
(Ордпнскип

муниципальный
округ, с. Ainaii)

2023 281.12 - 0 - - - - - отсутствует отсутствует

202-1 - 1 0 - - - - - отсутствует отсутствует

2025 - 1 0 - - - - - отсутствует отсутствует

2026 - I 0 - - - - - отсутствует отсутствует

2027 - 1 0 - - - - - отсутствует отсутстнус г

* Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год. предшествующий
году установления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности
и качества на каждый год долгосрочного периода регулирования).

** Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности.

*** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии
с Правилами распределения расхода топлива.

Приложение 2
к постановлению Министсрства
по тарифам 11ермского края
от 12.12.2022 № 248 -т

Тарифы на услуги но передаче тепловой энергии, теплоносителя

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год
Вид теплоносителя

Вода Пар
1. Муниципальное

предприятие
Ординекого округа

«Тсплоплюс»
(Ординекий

муниципальный
округ, с. Aniaii)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

одноставочн
ый

руб ./1 кал

с момси га
вступления в силу

настоящего
постановления но

31.12.2023

129,01 -

с 01.01.2024
по 30.06.2024 129,01 -

с 01.07.2024
по 31.12.2024 138,43 -

с 01.01.2025
по 30.06.2025 138,43 -

с 01.07.2025
по 31.12.2025 136,92 -

с 01.01.2026
по 30.06.2026 136,92 -

с 01.07.2026
по 31.12.2026 146,58 -

с 01.01.2027
ио 30.06.2027 146,58 -

с 01.07.2027
по 31.12.2027 145,31 ___ :___